noble  donzella  et  reyna  donna  Beatric  en  la  ca- 
íhedral  eglesia  de  Sancía  Maria  de  Burgos;  et 
dixo  la  missa  el  onrrado  obispo  donMauric  dando 
a  essos  sennores  sobredichos  la  bendición  que 
la  sancía  eglesia  manda  en  la  missa  a  los  que  se 
casan.»  Acaecieron  tan  solemnes  fiestas  en  No- 

viembre de  1219  y  por  tanto  vemos  que  se  cuen- 
tan los  años  de  die  in  diem,  lo  mismo  en  este 

computo  que  en  el  del  reinado  de  San  Fernando, 

pues  aunque  comenzó  en  1217,  por  no  haber  lle- 
gado aun  a  Iunio  del  20  se  denomina  tercero. 

DOCUMENTO  XIV 

Carta  sellada  expedida  en  Ávila  á  3  de  Febrero  de 

1220  por  Don  Juan  Abad  de  Va  I  lado  I  id  confir- 
mando todas  las  donaciones  hechas  al  Cabildo 

Colegial  por  los  Abades,  sus  antecesores. 

Quem  humana  fragilitas  í  ingratitudine  sua  sepe 
prouocat  ef  offendit,  expedit  ut  Dominum  placare  sibi 
studeat,  qui  placari  desiderat,  ef  reuera  neminem  uult 
perire.  Eo  namque  in  nouissimo  ueniente  rationem 

cum  seruis  propriis  posituro,  íimendum  est  ne  cum  tor- 
pente de  pigricia  redarguamus,  si  talenta  credita,  dum 

fas  est,  non  dederimus  ad  usuram.  Chrisli  ergo  ser- 
uicio  inter  cetera  mancipatis,  summum  est  aliquid  im~ 
pertiri,  quanto  amplius  honeste  ab  eis  possessa  justo 
titulo  perhennari,  ut  hii,  qui  Altario  honeste  deseruiunt, 

possint  uiuere  de  Altari.  Hinc  igitur  est  quod  nos  J[o- 
hannes],  Dei  gratia  Abbas  Vallisoleti  et  domini  Regís 
Cancellarius,  affectantes  ex  intimo  cordis  desiderio 
uobis  Capitulo  Vallisoletano  prodesse,  cui  non  nostris 
meritis  preesse  Dei  misericordia  nosconcessit,  conce- 

dimus  et  confirmamus  eidern  omnes  donationes  a  pre- 
decessoribus  nostris  Abbatibus  uobis  factas,  uidelicet- • 
ut  eas  absque  omni  interdicto  et  contradictione  liceat 

uobis  habere,  et,  sicut  justo  titulo  nunc  tenetis,  perpe- 
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íuo  possídere.  Exceptis  illis  duabus  porcionibus,  quas 

uobis  contulerat  T[urg/síus],  quondam  Abbas  predece- 
sor noster,  de  illis  quatuor  quas  Abbas  debet  percipe- 

re  in  sui  presencia  ex  institutis  Abbatum  omnium  pre- 
dictorum.  Acta  sut  sunt  hec  apud  Abulam  tertio  die 

Februarii.  Era  millesima  ducentésima  quinquagesima 
octaua.  Regnante  Rege  domno  Ferrando  in  Castella 
et  Toleto  cum  uxorz  sua  domna  Bealrice,  tercio  anno 

Regni  sui.  Domno  Lupo  Didaci  existente  eius  Alferiz. 
Domno  Goncaluo  Roderici  Maiordomo  curie  eiusdem. 

Perg.  120  X  210.— Letra  francesa. 

Legr.  XXIX,  núm.  55. 

Pendiente  de  hilos  de  seda  roja  y  blanca  queda  un  fragmento 
de  sello  de  cera,  en  el  cual  se  ve  la  mitad  inferior  del  sello  doble 
del  Abad  D.  Juan,  y  de  sus  insignias  de  canciller. 

1.  Quem  humana  fragílitas...  &.  Llamo  la  atención  acer- 
ca del  buen  estilo,  riqueza  escrituraria  y  soltura 

de  frase  con  que  se  halla  escrito  este  breve  do- 
cumento, lo  cual  comprueba  el  juicio  del  Tudense 

acerca  de  las  muchas  letras  de  D.  Juan;  y  sobre 
cuyo  contenido  nada  hace  falta  notar;  pues  ni  aun 
su  data  en  Ávila  debe  sorprendernos,  visto  que  el 
diploma  anterior  del  Rey  Santo  se  otorgó  el  día 
precedente  en  la  misma  ciudad  castellana,  donde 

era  natural  que  le  acompañase  su  Canciller  nues- 
tro Abad. 

DOCUMENTO  XV 

Caria  partida  por  ABC  otorgada  en  VaJIadolid  á 

23  de  Agosto  de  1220  por  los  consortes  D.  Ro- 

drigo y  doña  María  concediendo  á  la  Iglesia  Co- 
legial sus  heredades  en  Villanuño. 

In  Dei  nomine,  amen.  Tam  presentibus  quam  futu- 

ris  notum  sit  ac  manifestum,  quod  ego  dompnus  Ro- 
dericus,  una  cum  uxore  mea  dompna  Maria,  damus 

et  concedimus  Deo  et  Ecclesie  Sánete  Marie  Valliso- 
leti  pro  redempíione  animarum  nosírarum  et  parentum 

nostrorum,   et  uobis  domno  Johanni    instanti  Abbati 

Vallisoleti,  necnon  et  successoribus  uestris,  totam  nos- 

tram   herediíatem,   quam  habemus  in  Villa   Munio  1, 
scilicet:  diuisam,  domos,  collacios,   solares  hermos  et 

populatos,  térras,  uineas,  ortos,  fontes,  praía,  cum  in- 

gressibus  et  egresibus  suis  et  cum  ómnibus   pertinen- 

ciis  suis,  que  ad  illam  hereditatem  pertinent,  imperpe- 

tuum  supradicte  Ecclesie  ualituram;  et  pro   hac   dona- 

tione  et  concessione,  quam  faciunt  dompnus   Roderi- 
cus  et  uxor  eius  dompna  Maria  iam  dicte   Ecclesie  et 
Abbati  et  successoribus  suis,  dominus  Abbas  tenetur 

eis  daré  uno  quoque  anno  viginti  alqueses  de  tritico  2, 
et  viginti  modios  de  musto,  et  domos  in  quibus  moren- 
tur,  ubi  non  pectent,  et  unum  quartum  in  azenia  de  ponte; 

et  Abbas  tenetursemper  laborare  il!umquartum,et  assig- 
naíCapitulosuper  iam  dicta  heredilate  dúos  morabetinos 
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pro  anniuersario  uno  quoque  anno  percipiendos.  Ita 
íamcn  quod  quantunque  obierit  dompnus  Rodericus,